

# Xocalı faciəsinin 24-cü ildönümünü xarici ölkələrdə qeyd edilib

## Özbəkistan

Azərbaycanın Özbəkistandakı səfirliyi və səfirliyin nəzdindəki Heydər Əliyev adına Mədəniyyət Mərkəzi Daşkənddə Xocalı faciəsinin 24-cü ildönümü ilə əlaqədar anım mərasimi keçirib.

Mədəniyyət mərkəzində keçirilən tədbirdə Özbəkistanda fəaliyyət göstərən xarici ölkələrin səfirləri, beynəlxalq təşkilatların təmsilçiləri, dövlət və hökumət nümayəndələri, tanınmış elm, mədəniyyət və incəsənət xadimləri, Azərbaycan diasporunun fəalları, tələbələr, jurnalistlər iştirak ediblər.

Xocalı faciəsi qurbanlarının xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunduqdan sonra Azərbaycanın Özbəkistandakı səfiri Hüseyn Quliyev bu soyqırımının ağır nəticələri haqqında danışıb.

Səfir erməni işğalçıları tərəfindən azərbaycanlılara qarşı etnik təmizləmə siyasətinin aparıldığını, qadınlara, uşaqlara, ahillara qarşı xüsusi amansızlıqla işgəncələr verildiyini, faciə nəticəsində yüzlərlə azərbaycanlının məhv edildiyini bildirib. Diplomat son zamanlar Azərbaycan dövləti tərəfindən aparılan uğurlu siyasət nəticəsində ölkəmizin haqq işinin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, Xocalı faciəsinin dünyada tanınması istiqamətində mühüm işlər görüldüyünü söyləyib. Hüseyn Quliyev bu günə qədər dünyanın 12 dövlətinin, ABŞ-ın 21 ştatının, o cümlədən 53 islam dövlətini özündə birləşdirən İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Xocalıda baş verən hadisələri soyqırımı kimi tanıdığını vurğulayıb.

Səfir Azərbaycan xalqının Xocalı ilə yanaşı, Holokost faciəsi, 1915-1918-ci illərdə Türküstanda törədilmiş soyqırımı zamanı həyatını itirmiş günahsız insanların xatirəsini ehtiramla yad etdiyini bildirib.

Sonra Özbəkistan Xalq Çalğı Aletləri Kamera Orkestrinin ifasında Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsinə həsr edilən konsert-rekviyem keçirilib. Konşert-rekviyemdə Azərbaycan bəstəkarları Üzeyir Hacıbəylinin, Fikrət Əmirovun, Hacı Xanməmmədovun, özbək bəstəkarları Muxtar Əşrəfinin, Dani Zakirovun və digərlərinin əsərləri ifa olunub.

Beynəlxalq festivallar laureatı Səncər Kadirov “Ayrılıq”, “Darıxıram sənin üçün, Şuşam” mahnılarını Azərbaycan dilində ifa edib. Konsert-rekviyemin bədii rəhbəri professor Firuzə Abduraximova olub.

Tədbirdə iştirak edən xarici qonaqlara öz-bək tədqiqatçısı Şuxrat Barlasın Azərbaycan səfirliyinin dəstəyi ilə bu il Daşkənddə nəşr olunmuş “Türküstan və Cənubi Qafqaz XIX-XX əsrlər. Daşnaklar Qarabağdan Fərqanəyə qədər” adlı kitabı təqdim edilib.

Tədbir yerli KİV, o cümlədən Türkiyənin “TRT” kanalı tərəfindən işıqlandırılıb.

## Bolqarıstan

Sofiyada, Dünya Ticarət Mərkəzləri Birliyinin səbəkəsinə daxil olan “INTERPED-WTC” Mərkəzində Azərbaycanın Bolqarıstandakı səfirliyinin və Müqəddəs Kliment Oxridski adına Sofiya Universitetinin nəzdində fəaliyyət göstərən Azərbaycan Dili və Mədəniyyəti Mərkəzinin direktoru Sofiya Şıqayevanın təşkilatçılığı ilə Xocalı soyqırımının 24-cü ildönümünə həsr olunan anım tədbiri keçirilib.

Mərasimdə Bolqarıstanın dövlət qurumlarının, ölkədə fəaliyyət göstərən diplomatik korpusun təmsilçiləri, “Azərbaycan Dostları” Bolqarıstan-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin, diasporumuzun üzvləri, Bolqarıstanda təhsil alan azərbaycanlı tələbələr, ictimaiyyətin nümayəndələri iştirak ediblər.

Faciə qurbanlarının xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunub.

Sofiya Şıqayeva tədbirdə çıxış edərək Xocalı soyqırımı haqqında məlumat verib.

Sonra çıxış edən Azərbaycanın Bolqarıstandakı səfiri Nərgiz Qurbanova Xocalı soyqırımının 24-cü ildönümündə silahlı münaqişə zamanı mülki şəxslərin qorunmasının vacibliyinin aktualıq kəsb etdiyini diqqətə çatdırıb. Silahlı münaqişə zamanı bir çox hallarda beynəlxalq humanitar hüququn və insan hüquqlarının pozulmasına beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən lazımi diqqət göstərilməməsini qeyd edən səfir cəzasız qalan cinayətlərin sülh və barışıqə nail olunmasına ciddi maneə yaratdığını bildirib. O, bunun bariz nümunəsinin Xocalı soyqırımı olduğunu bildirərək 1992-ci il fevral ayının 25-dən 26-na keçən gecə Xocalı şəhərində azərbaycanlı əhaliyə qarşı misli görünməmiş vəhşiliklərdən danışıb. Günahsız əhaliyə qarşı erməni silahlı qüvvələri tərəfindən həyata keçirilən bu soyqırımı aktının Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinin gedişatında Azərbaycanada mülki əhaliyə qarşı törədilən böyük qətl hadisəsi olduğunu qeyd edib. Səfir BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının 1993-cü ildə qəbul etdiyi qətnamələrdə Azərbaycana qarşı qanunsuz gücün tətbiq olunmasına və ölkəmizin ərazilərinin işğalı nəticəsində Azərbaycanda çox sayda mülki şəxslərin yerdəyişməsi, mülki şəxslərə hücumlar və yaşayış məntəqələrinin bombardman edilməsi ilə əlaqədar beynəlxalq humanitar hüququn pozulmasına dair dəqiq istinadların mövcudluğunu qeyd edib. Bildirib ki, Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsi müstəqil mənbelərdən alınan məlumatlara istinad edərək və 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə Xocalının işğalı zamanı erməni döyüşçülərinin şəhəri atəşə tutarkən Azərbaycan mənşəli yüzlərlə mülki şəxsin qaçmaq istədiyi zaman onların öldürüldüyü, yaralandığı və ya girov götürüldüyünü sübuta yetirərək, Xocalıda törədilən vəhşilikləri “müharibə cinayətləri və ya insanlığa qarşı yönəlmiş cinayətlərə bərabər tutulan ağır akt” kimi müəyyən edib. Ermənistan tərəfindən Azərbaycanə qarşı başlanmış müharibənin səbəb və nəticələri, həmçinin Xocalı faciəsi ilə bağlı bütün mövcud faktların qiymətləndirilməsi Azərbaycanın bu şəhərdə törədilmiş soyqırımının təsadüfi addım deyil, Ermənistanın qərəzli və sistemli siyasətinin nəticəsində baş verdiyini tamamilə aydın göstərir. Xocalıda dinc sakinlər məhz azərbaycanlı olduqları üçün kütləvi şəkilə qətlə yetiriləblər. Ən ağır cinayətlərin törətdiyi zaman cəzasızlığa son qoymaq üçün daha qətiyyətli tədbirlərin tələb olunduğunu söyləyən diplomat cinayətkarların hələ də cəzasız qalmasını Ermənistan və Azərbaycan arasında sülhə nail olmaq üçün ciddi maneə yaratdığını bildirib. Səfir beynəlxalq ictimaiyyətin münaqişə zamanı Azərbaycanın dinc əhalisinə qarşı törədilmiş cinayətlərə cəzasız qalmasına son qoyulmasında fəal rol oynamasının vacibliyini bildirərək, cinayətkarların cəzalandırılmasının davamlı sülhün təmin edilməsi üçün vacib şərt olduğunu diqqətə çatdırıb.

Səfir son illərdə Xocalı soyqırımı ilə bağlı dəhşətli həqiqətləri Azərbaycanın səyi, xarici tərəfdaşlarımızın dəstəyi ilə dünyaya çatdırıldığını vurğulayaraq, faciəyə real qiymət verilməsinə nail olunduğunu söyləyib. N.Qurbanova bu istiqamətdə Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Gənclər Forumunun baş əlaqələndiricisi Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə 2008-ci ilin may ayından başlanmış “Xocalıya ədalət!” beynəlxalq kampaniyası çərçivəsində görülən işlərin əhəmiyyətini qeyd edib. Kampaniya nəticəsində 10-dan artıq ölkənin, ABŞ-ın 20-dən çox ştatının Xocalı hadisələrini soyqırımı aktı kimi tanıdığını vurğulayıb. Sonra çıxış edən “Azərbaycanın Dostları” Bolqarıstan-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin

sədri, 2003-2008-ci illərdə Bolqarıstanın Azərbaycandakı səfiri olmuş İvan Palçev Bakıda çalışdığı müddətdə Xocalı şahidlərinin xatirələrini eşitdiyini söyləyib, Xocalı soyqırımının XX əsrin yaxın tarixinin ən qanlı səhifəsi olduğunu bildirib. Lakin soyqırımının hələ də lazımi qiymət almadığını qeyd edən İ.Palçev beynəlxalq təşkilatları bu məsələyə diqqət yetirməyə çağırıb.

“Azərbaycanın Dostları” Bolqarıstan-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin üzvü, Sofiya Universitetinin geologiya-coğrafiya fakültəsinin professoru, 1970-ci illərdə Azərbaycan Neft-Kimya İnstitutundan məzun olmuş Georgi Georgiyev çıxışında Bakı şəhərinin hər zaman beynəlmiləl şəhər olduğunu söyləyib, azərbaycanlıların qonaqpərvərliyindən söz açıb.

Ermənilərin mərkəli planlarından danısan professor beynəlxalq güclərin təhriki və yardımı ilə azərbaycanlıların belə bir ağır mənzərə ilə üzləşdiyini qeyd edib. Azərbaycanın düzgün siyasəti və güclü iqtisadiyyatı sayəsində münaqişənin ədalətli həllinə nail olacağına ümid etdiyini bildirən G.Georgiyev bu yolda bütün tərəqqipərvər qüvvələrin güclərinin birləşdirilməsinin vacibliyini qeyd edib.

Tədbirin sonunda Heydər Əliyev Fondu tərəfindən hazırlanmış “Xocalı soyqırımı” adlı sənədli film nümayiş etdirilib.

## Moldova

Azərbaycanın Moldovadakı səfirliyi, Moldova Respublikası Hökuməti yanında İctimai İdarəetmə Akademiyası, Moldova İctimai Palatası Xocalı soyqırımının 24-cü ildönümünə həsr edilmiş “Ərazi münaqişələrinin həllində ikili standartlar siyasəti” mövzusunda beynəlxalq konfrans keçirilib.

Moldova Respublikası Hökuməti yanında İctimai İdarəetmə Akademiyasının konfrans salonunda keçirilmiş tədbirdə Moldova Respublikasının sabiq parlament vəkili (ombudsman), İctimai Palatanın sədri Aureliya Qriqoriu, Moldovanın sabiq müdafiə naziri, politoloq, fəlsəfə doktoru Viorel Çebotaru, Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının baş müəllimi, fəlsəfə doktoru Məhsəti Əliyeva, Ukrayna Milli Aviasiya Universitetinin beynəlxalq hüquq kafedrasının professoru, Ukraynanın əməkdar təhsil işçisi Arif Quliyev, israilli məşhur politoloq Arye Qut çıxış ediblər. Konfransın işində Moldova dövlət orqanlarının, Moldovada akkreditə edilmiş diplomatik korpusun, Moldova mədəni və elmi ictimaiyyətinin təmsilçiləri, mətbuat nümayəndələri, Moldova Respublikası Hökuməti yanında İctimai İdarəetmə Akademiyasının müdavimləri, Moldova Azərbaycanlılar Konqresinin fəalları da iştirak ediblər.

Tədbiri Moldova Respublikası Hökuməti yanında İctimai İdarəetmə Akademiyasının birinci prorektoru, professor Andrey Qroza və Azərbaycanın Moldovadakı səfiri Namiq Əliyev açıb.

İsraildəki “Cəmiyyət üçün beynəlxalq layihələr” adlı qeyri-hökumət təşkilatının rəhbəri, beynəlxalq münasibətlər sahəsində ekspert Arye Qut tədbirdə çıxış edib. O qeyd edib ki, Xocalı soyqırımı Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzünün ən dəhşətli və qanlı səhifələrindən biridir. İsrailli ekspert deyib: “Elə coğrafi adlar var ki, onlar insanın xislətindəki ən razil və alçaq cəhətlərin rəmzinə çevrilib: Babiy Yar, Liditsa, Oradur, Xatın və Sonqmi. Keçən əsrin 90-cı illərinin əvvəlində bu siyahıya daha bir ad - Azərbaycanın Xocalı şəhərinin adı əlavə edildi. O vaxtdan 24 il keçib, lakin erməni silahlı dəstələri tərəfindən Xocalı şəhərində törədilmiş qanlı qırğının ağrısı hələ də keçməyib. Erməni silahlı dəstələrinin vəhşiliyi və barbarlığı nəticəsində

Xocalı sakinlərindən 613-ü öldürülüb, 487 nəfər şikəst olub, 1275 dinc sakin - qocalar, uşaqlar və qadınlar əsir götürülərək misli görünməmiş işgəncələrə, təhqirə və alçaldılmağa məruz qalıb. Bu, əsl soyqırımı aktı idi. Şahidlərin və xarici jurnalistlərin gördüyü tükürpədicə mənzərə o qədər ağır və amansız idi ki, bu vəziyyəti sözlə təsvir etmək mümkün deyildi. Doğma Vətən torpağı onun tarixinə qəlben bağlı olan sadə insanların, bu torpaqda yenicə ayaq tutub yeriməyə başlayan günahsız uşaqların cəsədlərini ilin soyuq fəslində öz ilıq ağusuna aldı”.

Arye Qutun fikrincə, bu faciənin qəddar və amansız səhnələri Azərbaycanın qəlbində əbədi yara kimi qalacaq. A.Qut vurğulayıb: “Tarixi fakt bundan ibarətdir ki, erməni silahlı qüvvələri və müzdlü dəstələr Xocalı şəhərini və onun hədəvərini tərk etməyə macal tapmamış sakinlərin faktiki olaraq heç birinə rəhm etməyiblər. Mən Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə keçirilən “Xocalıya ədalət!” beynəlxalq kampaniyası çərçivəsində həm İsrail ictimaiyyəti qarşısında, həm də Avropanın müxtəlif ölkələrində keçirilən beynəlxalq forumlarda tez-tez çıxış edirəm . Dəfələrlə demişəm və bir daha təkrar edirəm, bu gün Ermənistanda yüksək vəzifələr tutan Seyran Ohyanan, Serj Sarkisyan, Robert Koçaryan və Xocalı soyqırımının digər təqsirkarları beynəlxalq məhkəmə qarşısında cavab verməlidirlər. Cinayət cəzasız qalmamalıdır. Ermənistanın indiki prezidenti Sarkisyanın bir etirafını xatırlamaq kifayətdir. Onun sözlərinə görə, ermənilər mülki əhaliyə əl qaldıra bilmirdilər və məhz Xocalıda onlar bu stereotipi qıra bildilər. Ermənistanın təqsirkar olmasını həm Azərbaycanın hüquq-mühafizə orqanlarının əlində olan danılmaz faktlar, həm də çoxsaylı müstəqil beynəlxalq mənbelər, faciə şahidlərinin ifadələri və Xocalının işğalında iştirak etmiş erməni hərbcilərinin özlərinin dedikləri təsdiq edir”.

İsrailli ekspertin sözlərinə görə, bu gün artıq sırr deyil ki, Azərbaycan xüsusi xidmətlərinin məlumatına əsasən, hazırda 4928 nəfər, o cümlədən 56 uşaq, 327 qadın, 364 qoca hərbi əməliyyatlar zamanı itkin düşmüş hesab edilir. Azərbaycan keçmiş Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin məlumatına görə, bu insanların bir qismi erməni əsirliyində xəstəlikdən vəfat edib, bir qismi öldürülüb, bəzilərinə isə indiyyə qədər ən ağır işlər də qıl kimi istifadə edirlər. Qut deyib: “Ermənistanda və işğal edilmiş ərazilərdə əsir və girov götürülmüş azərbaycanlılarla qəddar rəftar edilməsi, onların öldürülməsi, şikəst edilməsi və işgəncələrə məruz qalması barədə kifayət qədər informasiya və bunu təsdiqləyən ifadələr var”.

İsrailli ekspertin sözlərinə görə, ikinci Dünya müharibəsi dövründə Vermaxtın tərkibində 20 minlik Erməni Legionunun qəddarlığı tarixi faktdır. Arye Qut konfrans iştirakçılarını şoka salan yeni faktlar vurğulayıb: “Millətçi qoşun başçısı Dronun rəhbərlik etdiyi Erməni Legionunun məqsədi yəhudiləri qırmaq idi. Erməni Legionu bununla yanaşı, cəza düşərgələrində “ölüm marşları” təşkil edirdi. Bu gün isə azad Ermənistan uğrunda “mübariz” kimi qələmə verilən həmin qatı antisemit və faşist Ermənistanın indiki hakim dairələrinə öz ekspansionist planlarına bəraət qandırmaq və gənc nəslİ başqa xalqlara nifrət ruhunda tərbiyə etmək üçün bir simvol kimi lazımdır. Bu, faşist, yəhudilərin məhv edilməsinin iştirakçısı Ermənistanda, erməni tarixinə dair dərsliklərdə qəhrəman kimi qələmə verilir. Məgər bu hərəkətlər antisemitizm, böyüməkdə olan nəsil arasında faşizmə haqq qazandırmaq, onu təbliğ etmək nümunəsi deyilməi? Dron və Njde müasir Ermənistanda geniş təbliğ olunur. Onların şərafinə xatirə sikkələri zərb edilir, bədii və sənədli filmlər çəkilir, Ermənistanın paytaxtında isə bir meydana Qare-

gin Njdenin adı verilib. Vurğulayıraq: bu təbliğat hansısa marginal siyasi qruplaşmaların gücü ilə həyata keçirilmir - bu əməllərin arxasında Ermənistan dövləti dayanır”.

Arye Qut vurğulayıb: “Mənim fikrimcə, XX əsrin sonunda Azərbaycanın Xocalı şəhərində kütləvi qanlı qırğın törədənlər məhz erməni generalı Dronun və Njdenin varisləri olan Ermənistanın indiki prezidenti Serj Sarkisyan və müdafiə naziri Seyran Ohyanandır. Xocalıdakı bu soyqırımı aktı Ermənistanın Azərbaycana qarşı total müharibəsinin ayrılmaz hissəsi olub. Erməni faşistlər hətta insanları qətlə yetirəndən sonra onların cəsədlərini də rahat qoymurdular. Şahidlərin, o cümlədən xarici jurnalistlərin sözlərinə görə, həlak olmuş xocalı sakinlərinin meytlərinin təhqir edilməsi faktları olub”.

Arye Qut deyib: “XX əsrin sonu - XXI əsrin əvvəlində minlərlə insanın kütləvi şəkildə qətlə yetirilməsi nə üçün bütün mənəvi, əxlaqi, siyasi kolliiziyaların əsas mənbəyinə çevrilib, bütün başqa problemləri ağusuna alıb?! Mənim xalqımın faciəsi olmuş Holokost uzun müddət qapalı mövzu idi. Məhz bu səbəbdən Azərbaycanın Xocalı şəhərində törədilmiş qanlı qətliam aktı mənim üçün şəxsi faciədird. Avropa yəhudilərinin fəlakətə məruz qaldığı dəhşətli illəri heç vaxt unutmaram. Bu fəlakət nəticəsində mənim xalqımın 6 milyon nümayəndəsi məhv edilib. O dəhşətli fevral gecəsində Xocalıda törədilənləri heç vaxt unutmaram. Həmin gecə erməni faşistlər insana nifrət təzahürü olan hərəkətlərin ən yüksək dərəcəsinə göstərdilər. Xocalı qadınlarını, qocalarını və uşaqların sifətlərindəki dəhşəti heç vaxt unutmaram. Onların çoxu başkəsən erməni terrorçuların əli ilə qətlə yetirildi, bəziləri isə erməni sovinistlərinin işgəncələrində dözdülər, Ermənistan Respublikası rəhbərliyi tərəfindən yaradılmış müasir cəza düşərgələrində hökm sürən qeyri-insani şəraitə baxmayaraq sağ qaldılar”.

İsrailli ekspert çıxışının sonunda deyib: “Mən “Xocalıya ədalət!” beynəlxalq kampaniyasının fəal iştirakçısı kimi, üzümü dünya ictimaiyyətinə tutub, Xocalıya ədalətli münasibət bildirilməsini tələb edirəm. Xocalı soyqırımının günahsız qurbanlarının xatirəsi naminə, bir daha öz analarını görməmiş uşaqların xatirinə, öz körpələrini bir daha heç vaxt sinələrinə basmayacaq anaların xatirinə biz bunu etməliyik. Dünya Xocalı haqqında bilməlidir. Xocalıya ədalət zəfər çalmalıdır”.

## Vyetnam

Azərbaycanın Vyetnamdakı səfirliyi Xocalı soyqırımının 24-cü ildönümü ilə əlaqədar paytaxt Hanoyda “Xocalı soyqırımı. Bu günə ismarış” mövzusunda konfrans keçirib.

Tədbirdə Vyetnam Kommunist Partiyasının, parlamentin, xarici işlər, müdafiə nazirliklərinin, digər dövlət qurumlarının rəsmiləri, alimlər, ali təhsil ocaqlarının rəhbərləri, müəllimləri, gənc tədqiqatçılar və tələbələr, Hanoydakı diplomatik korpusun üzvləri, media nümayəndələri iştirak ediblər.

Azərbaycanın Vyetnamdakı səfiri Anar İmanov Xocalı soyqırımı barədə tədbir iştirakçılarına ətraflı məlumat verərək bildirib ki, Ermənistanın Azərbaycanə qarşı təcavüzü zamanı insanlığa qarşı bir çox cinayətlər törədilib. Bunlardan ən dəhşətlisi məhz Xocalının dinc əhalisinə qarşı törədilən soyqırımıdır.

Səfir Ermənistanın əsassız ərazi iddiaları nəticəsində Azərbaycan torpaqlarının 20 faizinin işğal edildiyini, bir milyondan artıq soydaşımızın qaçqın və məcburi köçkün halına düşdüyünü bildirib. O, beynəlxalq hüquqa əsasən, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpa olunması, Xocalı soyqırımının törədilməsində birbaşa günahkar

olan Ermənistan dövlətinin və onun hazırkı rəhbərliyinin cəzalandırılması ilə bağlı beynəlxalq təşkilatların və ictimaiyyətin qətiyyətli mövqe ortaya qoymasının vacibliyini vurğulayıb.

Sonra Xocalı soyqırımına həsr olunan video nümayiş etdirilib, tədbir iştirakçıları Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsini bir dəqiqəlik sükutla yad ediblər.

Vyetnam Sosial Elmlər Akademiyasının İnsan Hüquqları İnstitutunun direktoru, professor Luong Dinh Hai Xocalıda, eləcə də dünyanın başqa yerlərində törədilmiş soyqırımı cinayətlərinin pislənməsi ilə yanaşı, insanlığa qarşı törədilmiş bu cinayətlərdə günahkar olan şəxslərin məsuliyyətə cəlb olunmasının vacibliyini qeyd edib. O, soyqırımı cinayətinin pislənməsinin və cinayətkarların cəzalandırılmasının təkə bu gün üçün deyil, gələcək nəsillər üçün çox vacib ismarış olduğunu vurğulayıb.

Türkiyənin Vyetnamdakı səfiri Akif Ayhan Xocalı qətliami ilə bağlı Türkiyənin qardaş ölkə olaraq Azərbaycanın kədarini bölüşdüyünü bildirib. Diplomat ərazi bütövlüyünün bərpa olunması və suverenliyinin qorunması məsələsində ölkəsinin hər zaman Azərbaycanın yanında olduğunu diqqətə çatdırıb.

Azərbaycan Tarixi və Mədəniyyətinin Araşdırmaları Mərkəzinin direktoru, Vyetnam Kommunist Partiyasının mətbu orqanının baş redaktoru Dao Xuan Tien tarixi-mədəni köklərə malik olan və sülhsevər Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş Xocalı soyqırımı ilə bağlı kədəri bölüşdüklerini bildirib. O, insanların təməl hüququ olan yaşamaq hüququnun Xocalı qətliamı nəticəsində kütləvi şəkildə və kobudcasına pozulduğunu qeyd edib və insanlığı əleyhinə olan cinayətlərin qarşının alınmasını, bu cinayətlərdə təqsirli olan şəxslərin cəzalandırılmasının yalnız bir ölkənin deyil, ümumilikdə beynəlxalq aləmin üzərinə düşən vəzifə olduğunu vurğulayıb.

Hanoy Hüquq Universitetinin dövlət idarəçiliyi fakültəsinin dekanı Thai Vinh Thanq keçmişdə Xocalıda, eləcə də digər ölkələrdə baş verən soyqırımı cinayətlərinin qarşısının alınmaması və günahkarların məsuliyyətə cəlb olunmaması səbəbindən hazırda dünyanın müxtəlif yerlərində, xüsusilə Yaxın Şərqdə insanlığa qarşı cinayətlərin hələ də davam etdiyini bildirib.

Vyetnam Dövlət və Hüquq İnstitutunun direktoru Ha Thi Mai Hien Soyqırımı cinayətlərinin qarşısının alınması və cəzalandırılması haqqında BMT Konvensiyasına, eləcə də digər beynəlxalq sənədlərə əsasən, Xocalıda törədilmiş qətliamın soyqırımı cinayəti olduğunu və buna görə məsuliyyət daşıyanların beynəlxalq hüquqa uyğun olaraq cəzalandırılmalı olduqlarını vurğulayıb. O, soyqırımı cinayətlərinə görə günahkar şəxslərin məsuliyyətə cəlb olunması ilə bağlı mövcud beynəlxalq mexanizmlər, müvafiq beynəlxalq konvensiyalar barədə məlumat verib.

Konfrans zamanı Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin “Diplomatiya aləmi” jurnalının Xocalı soyqırımına həsr olunan xüsusi buraxılışının nüsxələri, eləcə də səfirlik tərəfindən Vyetnam dilində nəşr olunmuş “Xocalı soyqırımı” və “Erməni terroru” kitabları tədbir iştirakçılarına paylanılıb.

Bundan başqa, səfirlik tərəfindən hazırlanan Vyetnam və ingilis dilində *[www.kara-bakh.vn](http://www.kara-bakh.vn)* saytının təqdimatı keçirilib. Saytda Ermənistanın Azərbaycana qarşı təcavüzünə, o cümlədən Xocalı soyqırımına dair faktlar, faciə barədə müstəqil mənbelərə istinadlar, beynəlxalq mediada dərc olunan materiallar, hadisə şahidlərinin ifadələri, soyqırımı qurbanları barədə məhkəmə-tibbi ekspertizasının rəyləri, faciəni əks etdirən şəkillər əksini tapıb.